2023 年３月 22 日

各位

上場会社名 東邦亜鉛株式会社

代表者 代表取締役社長   丸崎 公康

（コード番号 5707）

問合せ先責任者 経理部長      田邉 正樹

（TEL 03-6212-1716）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日別途公表いたしました関係会社出資金評価損の計上や最近の業績の動向等

を踏まえ、2023 年２月 13 日に公表した 2023 年３月期通期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の業績予想を、以下

のとおり修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

2023 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

① 修正の内容

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 141,000 4,700 3,500 2,500 184.12

今回修正予想(B) 141,000 4,000 3,000 500 36.82

増減額(B-A) － ▲700 ▲500 ▲2,000

増減率(%) － ▲14.9 ▲14.3 ▲80.0

（参考）前期連結実績

（2022 年 3 月期）

124,279 10,509 9,353 7,922 583.45

② 修正の理由

前回業績予想公表（2023 年２月 13 日）以降の非鉄金属相場安により、低価法評価損失等の在庫評価損失の

計上が見込まれることから、営業利益、経常利益がそれぞれ 700 百万円及び 500 百万円減益となる見込みです。

また、本日、別途公表の「関係会社出資金評価損の計上に関するお知らせ」に記載の通り、特別損失に関係会

社出資金評価損約 1,500 百万円を計上する見込みとなり、営業利益、経常利益の減益と合わせて、親会社株主に

帰属する当期純利益が 2,000 百万円減益となる見込みです。

なお、当該業績予想の修正に伴う配当予想の修正はございません。

（金属価格・為替の予想前提）

 前回公表 今回修正

 第 3 四半期

累計

（実績）

第 4 四半期

（予想）

通期

（予想）

第 3 四半期

累計

（実績）

第 4 四半期

（予想）*1

通期

（予想）

亜鉛 LME(US$/t)
3,399 3,200 3,349 3,399

3,128

(2,950)
3,331

鉛 LME(US$/t)
2,093 2,200 2,120 2,093

2,129

(2,080)
2,102

銀 LDN(US$/oz)
21.0 23.0 21.5 21.0

22.3

(21.0)
21.3

為替(¥/US$) 136.5 131.0 135.1 136.5 132.7 135.56

為替(US$/A$)*2 0.707 0.657 0.695 0.707 0.657 0.695

*1：（  ）内は 2023/3 の月中平均相場です。

*2：豪州子会社は 12 月決算であり、第 3 四半期累計は 1 月～9 月、第 4 四半期は 10 月～12 月となります。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後発生す

る様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上